From: 3855103892

Page: 1/1

Date: 11.04.2013 14:37:52



industrie- und Handelskammer zu Schwerin



Industrie- und Handelskammer zu Schwerin. PF 11-10-41, 19010 Schwerin

Herrn André Harder Vorsitzender des Ausschusses für Wirtschaft, Liegenschaften und Tourismus Stadtvertretung der Landeshauptstadt Schwerin Wismarsche Straße 170 19053 Schwerin

Vorab per FAX

0385 5103-121 0385 5103-9121

11. April 2013

Treffen der drei Wirtschaftsausschüsse für den Wirtschaftsraum Westmecklenburg

Sehr geehrter Herr Harder,

die Vertretung des Gesamtinteresses der gewerblichen Wirtschaft in Westmecklenburg zählt zu den gesetzlichen Aufgaben der Industrie- und Handelskammer zu Schwerin. Ein wichtiges Anliegen ist dabei, die bereits gute und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit den beiden Kreistagen und der Schweriner Stadtvertretung weiter zu intensivieren. Wir freuen uns daher sehr, dass wir nun einen Termin für ein Treffen der drei Wirtschaftsausschüsse gefunden haben. Wir möchten das Treffen nutzen, um uns mit Ihnen zu wirtschaftspolitischen Fragestellungen, die den gesamten Wirtschaftsraum Westmecklenburg betreffen, auszutauschen.

Wir laden Sie hierzu herzlich in die Industrie- und Handelskammer zu Schwerin ein. Die Veranstaltung findet statt am

> Dienstag, dem 14. Mai 2013, 18:00 Uhr, IHK zu Schwerin, Ludwig-Bölkow-Haus, Raum Mecklenburg.

Im Anschluss an die Zusammenkunft laden wir Sie zu einem Imbiss ein. Wir würden uns sehr freuen, wenn Sie dieses Einladungsschreiben an die Mitglieder Ihres Ausschusses weiterleiten und bitten um Zu- oder Absage bis zum 6. Mai 2013.

Weiterhin würden wir uns freuen, wenn Sie uns bis zum 26. April 2013 Vorschläge für die Tagesordnung zukommen lassen. Wir freuen uns auf die Zusammenkunft und auf eine anregende Diskussion.

Zur Beantwortung von Rückfragen stehen wir Ihnen sehr gern zur Verfügung.

Präsident

Hauptgeschäftsführer

Industrie- und Handelskammer zu Schwerin

Postanschrift: Industrie- und Handelskammer zu Schwerin | PF 11 10 41 | 19010 Schwerin | Büroanschrift: Ludwig-Bölkow-Haus | Graf-Schack-Aliee 12 | 19053 Schwerin

Tel.: 0385 5103-0 | Fax: 0385 5103-999 | E-Mail: Info@schwerlr lihk.de | Internet: www.ihkzuschwerin.de Commerzbank AG | Konto 253 544 000 | BLZ 140 800 00, Deutsche Bank AG | Konto 3 043 445 | BLZ 130 700 00

Sparkasse Mecklenburg-Schwerin | Konto 350 039 690 | BLZ 140 520 00, VR-Bank eG | Konto 39 500 | BLZ 140 914 64,

Deutsche Kreditbank AG | Konto 18 04 91 83 | BLZ 120 300 00, Commerzbank AG | Konto 20 28 835 | BLZ 140 400 00

This fax was received by GFI FaxMaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com